

## Sak S 31/15 - «Vikingtidsmuseet på Bygdøy» - prosjektrapport X. til KHMs styre 11. desember 2015

Nedenfølgende prosjektrapport X redegjør for de viktigste hendelsene i prosjektet fra 25. september til 2. desember 2015:

### *Møter i rapportperioden*

Det har i perioden siden forrige rapport vært holdt fem ordinære møter i prosjektgruppen (med deltakelse fra UiO/KHM og Statsbyggs prosjektansvarlige).

### *Plan- og designkonkurransen*

Plan og designkonkurransen ble kunngjort 2. september og pågikk frem til 2. desember. Ved fristens utløp var det innkommet **xxx** prosjektforslag.

### *Tillegg til konkurranseprogrammet - Q&A-liste*

På bakgrunn av spørsmål og henvendelser fra arkitektfirmaer underveis i konkurranseperioden, har Statsbygg utarbeidet en liste med Questions & Answers. Listen er å forstå som et presiserende supplement til selve konkurranseprogrammet. Svarene har blitt utformet i nært samspill med UiO/EA, og – i de tilfeller hvor det har dreiet seg om museums- og sikringsfaglige spørsmål - med fagpersonale og ledelse ved KHM. Q&A-listen har blitt utlagt løpende på Doffin. Det foreligger nå en samlet og bearbeidet versjon av listen som vil bli lagt ut på KHMs web sammen med linken til selve konkurranseprogrammet.

### *Engelskspråklig versjon av konkurranseprogrammet*

Det er laget en engelsk oversettelse av konkurranseprogrammet. Oversettelsen er museumsfaglig korrekturlest av KHM-personale. Den vil bli lagt ut på KHMs og Statsbyggs web med det første.

### *Informasjonsmøte for deltakerne i arkitektkonkurransen 12. oktober*

KHM i samarbeid med Statsbygg arrangerte 12. oktober en omvisning m/faglig program for arkitektfirmaene som deltar i konkurransen. Ca. 150 personer var til stede under omvisningen. Arrangementet var svært vellykket.

### *Revidert fremdriftsplan*

Statsbygg har oppdatert fremdriftsplan etter kunngjøringen av arkitektkonkurransen. Hovedpunktene i planen er:

- Kåring av vinner - Mars 2016
- Ferdig skisseprosjekt - Høst 2016



- Ferdig forprosjekt - Høst 2017
- KS2 – Høst 2017  
(Reguleringsplanen må vedtas senest høsten 2017)
- Oppstart detaljprosjekt - Primo 2019  
(Forutsatt at prosjektet får startbevilgning i statsbudsjettet for 2019)
- Ferdig detaljprosjekt - Høst 2019
- Byggestart - Primo 2020
- Bygg ferdigstilt - Primo 2022
- Påfølgende prøvedrift, utstillings- og innredningsarbeider før åpning
- Museet åpner for publikum - Primo 2023

En revidert og mer detaljert fremdriftsplan, hvor bl.a. de ulike fasene i arbeidet med reguleringsplanen er beskrevet, vil foreligge i begynnelsen av januar 2016.

#### *Presentasjon av innsendte forslag arkitektkonkurransen*

Statsbygg vil lage en webutstilling av alle innsendte forslag i arkitektkonkurransen. KHM vil vise disse i loop på en storskjerm på Vikingskipshuset så lenge juryeringsarbeidet pågår.

#### *Juryens arbeid*

Juryen starter sitt arbeid med et arbeidsseminar i Oslo 15. og 16. desember. Omvisning på Vikingskipshuset av KHM-personale er en del av opplegget. Det er ellers lagt et stramt møteprogram for juryens arbeid i januar og februar 2016. Et eget spesialtilpasset rom for konkurransejuryering i SBs lokaler er stilt til disposisjon for juryen.

#### *Sikringsprosjektet - status og utfordringer*

Sikringsprosjektet er en integrert del av byggeprosjektet. Anbudsrunde for anskaffelser av spesialkompetanse innen bl.a. statikk og akustikk ble kunngjort i november. For fagområdene geoteknikk og VVS legges det opp til sambruk av byggeprosjektets innkjøpte tjenester. Det er utfordringer knyttet til finansieringen av sikringsprosjektets konservatorressurs. Statsbygg legger til grunn at SB skal dekke opp sikringsprosjektets behov på de områder der KHM ikke selv besitter den nødvendige kompetanse. For konservatordelen av prosjektet innehar KHM selv den aktuelle kompetansen. KHM har pr. dato imidlertid ikke budsjettmessig dekning til avsetning av nevnte ressurs for aktuelle 2-3 årsperiode. Spørsmålet om finansiering av konservatorressursen, som er en uunnværlig del av sikringsprosjektet, vil derfor bli behandlet på et møte i VTM-prosjektets

høyeste organ, *Prosjektrådet*, 9. desember. Saken vil bli behandlet på grunnlag av et notat KHM og UiO har utarbeidet i fellesskap.

#### *Brukerstyringsgruppen for VTM-prosjektet*

Brukerstyringsgruppen-VTM har i perioden 25.09.15 - d.d. avholdt 3 møter. I tillegg kommer møter i VTM-prosjektets delprosjektgrupper.

#### *Seminar om intern oppfølging av VTM-prosjektet*

Museumsdirektøren har bedt brukerstyringsgruppen utarbeide en plan for oppfølgingen av VTM-prosjektet internt ved KHM, og en modell for prosjektets interne organisering. Som del av dette arrangerte brukerstyringsgruppen *18. september et dagsseminar*, der erfaringsdeling med øvrige museer som er i lignende prosesser var en sentral del. Det var eksterne deltagere fra bl.a. Nasjonalmuseet for kunst, Naturhistorisk museum og Kuben-Arendal. Erfaringene fra seminaret var svært gode. Brukerstyringsgruppen har i høst arbeidet videre med ferdiggjøring av museumsdirektørens bestilling. Undertegnede har gjennomgått gruppens hovedforslag med museumsdirektøren. Forslagene vil bli fremlagt for KHMs styre på styrets første møte i 2016.

KNI, 02.12.15